Кульгешский вестник
	2014

30 октября

 №17 (121)

	Газета основана 4 мая 2006года

	 В номере:

1. Постановление администрации Кульгешского сельского поселения №39 от 30.10.2014г. «Об утверждении  Перечня муниципальных Программ Кульгешского сельского поселения Урмарского района»
2.Постановление администрации Кульгешского сельского поселения № 40 от 30.10.2014г. «О ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Кульгешский информационно-культурный центр» Урмарского района  Чувашской Республики»

Постановление администрации Кульгешского сельского поселения №39 от 30.11.2014г.

Об утверждении  Перечня муниципальных Программ Кульгешского сельского поселения Урмарского района

В целях  совершенствования  программно- целевых принципов организации бюджетной системы  Кульгешского сельского поселения, администрация  Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ   Кульгешского  сельского поселения Урмарского района. Приложение 1.

2. Администрации Кульгешского сельского поселения  Урмарского района  Чувашской Республики  совместно с соответствующими  структурными подразделениями  администрации Урмарского   района (по согласованию)  организовать разработку и утверждение  муниципальных программ Кульгешского сельского Урмарского района Чувашской Республики.

3.Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

4.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой  информации и разместить на официальном сайте.

5.Настоящее  постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава  Кульгешского сельского поселения Урмарского  района

	 В.Н.Борцов

Утвержден

Постановлением администрации

Кульгешского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики

от ​​​30 октября 2014 г. № 39

(Приложение  1)

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных программ    Кульгешского  сельского поселения Урмарского  района Чувашской Республики

	№
пп
	Наименование муниципальной программы

и
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители
	Подпрограммы (основные направления реализации)

муниципальной программы (программы)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	«Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунально​го хозяйства»
	Администрации Кульгешского сельского  поселения Урмарского района
	Отдел строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства  администрации    Урмарского района;

предприятия строительного и коммунального комплекса
	 «Обеспечение комфортных условий проживания граждан»

«Государственная поддержка молодых семей  в решении жилищных проблем»;

«Муниципальная поддержка строительства жилья»

 «Обеспечение населения качественной питьевой водой »;

«Благоустройство»

	2
	«Социальная поддержка граждан»
	Администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района
	Отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского района;

Финансовый отдел администрации Урмарского района,

 КУ  «Централизованная бухгалтерия  Урмарского района»
	 «Социальная защита населения»

	3
	«Развитие культуры»
	Администрации Кульгешского сельского  поселения Урмарского района
	Отдел культуры, спорта и архивного дела администрации Урмарского района
	 «Развитие культуры»

	4
	«Развитие физической культуры и спорта »
	Администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района
	Отдел культуры, спорта и архивного дела администрации Урмарского района
	«Развитие физической культуры и массового спорта»;

	5
	«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий» на 2014–2020 годы
	Администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района
	Отдел специальных программ администрации Урмарского района;

ОП по Урмарскому району МО МВД России «Урмарский»

ПЧ-39 ФГКУ «9 отряд федеральной противопожарной службы по ЧР-Чувашия»
	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах»;

«Профилактика правонарушений и противодействие преступности».

	6
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	Администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района
	Отдел сельского хозяйства администрации Урмарского района Предприятия АПК
	«Развитие ветеринарии»

«Устойчивое развитие сельских территорий»

	7
	«Развитие транспортной системы»
	Администрации Кульгешского сельского  поселения Урмарского района
	Отдел строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства  администрации    Урмарского района;

Организации строительного комплекса;
	«Автомобильные дороги»

	8
	«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности»
	Администрации Кульгешского сельского  поселения Урмарского района
	Отдел специальных программ администрации Урмарского района;

предприятия строительного и коммунального комплекса
	 «Развитие водохозяйственного комплекса»

	9
	«Управление общественными финансами и муниципальным

долгом »
	Администрации Кульгешского сельского  поселения Урмарского района
	Финансовый отдел администрации  Урмарского района;
Отдел земельных и имущественных отношений администрации Урмарского района
	«Совершенствование бюджетной политики и эффективности  использования бюджетного потенциала»

 «Управление муниципальным имуществом.

Постановление администрации Кульгешского сельского поселения № 40 от 30.10.2014г.

 О ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Кульгешский информационно-культурный центр» Урмарского района  Чувашской Республики

В соответствии с  Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3. Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Администрация Кульгешского сельского поселения Урмарского района

Постановляет:

1.Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Кульгешский информационно-культурный центр» Урмарского района Чувашской Республики в соответствии с Планом мероприятий по ликвидации.

2. Утвердить состав ликвидационной комиссии (приложение №1).

3.Утвердить План мероприятий по ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Кульгешский информационно-культурный центр» Урмарского  района Чувашской Республики(приложение №2).

4. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Кульгешский информационно-культурный центр» Урмарского района Чувашской Республики Жандаровой З.Д. провести мероприятия по предстоящему увольнению работников в связи с ликвидацией.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кульгешского сельского поселения                                                                         В.Н.Борцов

Приложение №1

к  постановлению администрации

Кульгешского сельского  поселения Урмарского района Чувашской Республики

от  30  октября 2014 г. № 40
Состав ликвидационной комиссии

 Жандарова З.Д. – директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Кульгешский информационно-культурный центр» Урмарского сельского поселения Чувашской Республики, председатель ликвидационной комиссии.

Члены комиссии:

Сергеева Е.И.- ведущий специалист- эксперт администрации Кульгешского сельского поселения;

Анилина М.Н.-   специалист- эксперт  Кульгешского сельского поселения;

Петрова Т.М. – начальник-главный бухгалтер  КУ «Централизованная бухгалтерия» Урмарского района (по согласованию);

Приложение №2

к  постановлению администрации

Кульгешского сельского  поселения Урмарского района Чувашской Республики

от 30 октября 2014 г. № 40
План

мероприятий по ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры     «Кульгешский информационно-культурный центр»  Урмарского  района Чувашской Республики

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	Уведомление кредиторов о ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Кульгешский ИКЦ»  Урмарского района Чувашской Республики
	В течение месяца после даты принятия решения о ликвидации
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

	Уведомить Межрайонную инспекцию ФНС России №7 по Чувашской Республике, Управление Пенсионного фонда РФ в Урмарском районе Чувашской Республики-Чувашии, ГУ - региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике об указанном постановлении администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
	в 3-дневный срок
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

	Поместить в органах печати (журнал «Вестник государственной регистрации») публикацию о  ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры   «Кульгешский ИКЦ»   Урмарского района Чувашской Республики и о порядке и сроке заявления требований его кредитором (кредиторами).
	В течение недели после даты издания настоящего постановления

	Ликвидационная комиссия

	Составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения.
	По истечении двух месяцев после опубликования сообщения в журнале «Вестник государственной регистрации»
	Ликвидационная комиссия

	После утверждения промежуточного ликвидационного баланса, уведомить Межрайонную инспекцию ФНС России №7

по Чувашской Республике о составлении промежуточного ликвидационного баланса.
	В течение трех рабочих дней
	Ликвидационная комиссия

	Направить в Межрайонную инспекцию

ФНС России №7 по Чувашской Республике сообщение о завершении процесса ликвидации.
	Не ранее чем через 2 месяца с момента помещения в органе печати публикации о ликвидации  учреждения
	Ликвидационная комиссия

	После завершения процесса ликвидации муниципального учреждения подать в Межрайонную инспекции ФНС России №7

по Чувашской Республике документы, предусмотренные статьей 21 Федерального закона от 08.08.2011 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	Ликвидационная комиссия

	Периодическое печатное издание

«Кульгешский вестник»

Адрес редакционного совета

  и издателя:

429408, д. Кульгеши, ул.Школьная, д.2

Email: kulgeshi@urmary.cap.ru

Учредитель:

Администрация  Кульгешского сельского поселения

Урмарского района

 Чувашской Республики

Председатель редакционного

совета - главный редактор

 Сергеева Е.И.

Тираж 10 экз.

Объем 1 п.л. формат  А-4

Распространяется бесплатно